
 1

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 24586/23-05-2012 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    16
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 21-05-2012 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 21η Μαΐου 2012, 

ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 14.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 23425/17-05-2012 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 17-05-2012 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1.  ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.        Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.   «  « 

3. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.     «  « 

4. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ            «  « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, ∆.Σ.         Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «            « 

4. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.    «  « 

       ΑΠΟΦΑΣΗ –164–  

 Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

5
ο 

θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την εισήγηση για έγκριση πρακτικού δηµοπρασίας που 

αφορά σε µίσθωση οικήµατος καταλλήλου για τη στέγαση Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου (αποθηκευτικός 

χώρος). 
 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 23347/17-05-2012 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Το άρθρο 103 του ν. 3463/2006, 

• Το άρθρο 194 του ν. 3463/2006 περί µίσθωσης ακινήτων, 

• Το Π.∆. 270/81, 

• Το από 21/5/2012 πρακτικό δηµοπρασίας, 

 παρακαλούµε να εγκρίνετε το πρακτικό της δηµοπρασίας που πραγµατοποιήθηκε την 21/5/2012, 

και αφορά στη µίσθωση οικήµατος κατάλληλου για τη στέγαση Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου 

(αποθηκευτικός χώρος) και έχει ως κατωτέρω: 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

Ίλιον σήµερα την 21/5/2012  ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα  12:30  µ.µ. συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα  

(Κάλχου 48 – 50) η Επιτροπή ∆ηµοπρασίας – Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Ιλίου αποτελούµενη από 

τους κ.κ.: 

1. Ζενέτο Νίκο- Πρόεδρο Ο.Ε. 

2. Κανελλόπουλο Γεώργιο - Αντιπρόεδρο και Μέλος Ο.Ε. 

3. Γκιώνη Ιωάννη - Μέλος Ο.Ε. 

4. Μπαρµπαγιάννη Χρίστο - Μέλος Ο.Ε. 

5. Πετρόπουλο Χαράλαµπο - Μέλος Ο.Ε. 

6. Φεγγερό Βασίλειο - Μέλος Ο.Ε. 

7. Θεοδωρακόπουλο Γεώργιο - Μέλος Ο.Ε. 

8. Σταµατόπουλο Γεώργιο - Μέλος Ο.Ε. 

ΑΔΑ: Β495ΩΕΒ-ΑΦΨ



 2

9. Κουτσιανά Παναγιώτη - Μέλος Ο.Ε. 

για τη διεξαγωγή φανερής και µειοδοτικής δηµοπρασίας, για την µίσθωση οικήµατος  κατάλληλου για 

τη στέγαση Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου (αποθηκευτικός χώρος), και έχοντας υπόψη:  

• Τις διατάξεις του άρθρου 194 του Ν.3463/06. 

• Την υπ’ αριθµ. 93/29-3-2012 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ιλίου σχετικά µε την 

έγκριση της µίσθωσης οικήµατος  κατάλληλου για τη στέγαση Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου 

(αποθηκευτικός χώρος). 

• Την υπ΄ αριθµ. 123/6-4-2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής σχετικά µε την  κατάρτιση των 

όρων της διακήρυξης για την τετραετή µίσθωση οικήµατος  κατάλληλου για τη στέγαση Υπηρεσιών 

του ∆ήµου Ιλίου (αποθηκευτικός χώρος). 

• Την υπ’ αριθµ. 18002/18-4-2012 διακήρυξη του ∆ηµάρχου Ιλίου, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο 

∆ηµοτικό Κατάστηµα στο συνηθισµένο µέρος  των τοιχοκολλήσεων. 

• Την υπ’ αριθµ. 19096/25-4-2012 αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, της κας Καλλιόπης Ποτηριάδου, 

ιδιοκτήτριας οικήµατος κατάλληλου για τη στέγαση Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου (αποθηκευτικός 

χώρος). 

• Το από  10/5/2012 πρακτικό της επιτροπής εκτιµήσεως ακινήτων (αρθ.7 του Π.∆ 270/1981) µε το 

οποίο κρίνεται κατάλληλο το προσφερόµενο οίκηµα από την ιδιοκτήτρια κα Καλλιόπη Ποτηριάδου, 

επί της οδού Ατρέως και Αίαντος αρ. 2, στην περιοχή του κέντρου του ∆ήµου Ιλίου, κοντά στο 

∆ηµαρχείο. 

• Την υπ’ αρ. 8002016150/16-5-2012 εγγυητική επιστολή της Τράπεζας Eurobank EFG, ποσού 25,00€, 

της µοναδικής προσφοράς που υποβλήθηκε για τη δηµοπρασία από την ιδιοκτήτρια κα Καλλιόπη 

Ποτηριάδου και την υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8 του Ν.1599/86 µε την οποία δηλώνει ότι αποδέχεται 

τους όρους της υπ’ αριθµ. 18002/18-4-2012 διακήρυξης του  ∆ηµάρχου Ιλίου.   

Αποφασίζει οµόφωνα 

Κατακυρώνει τη δηµοπρασία υπέρ του µοναδικού που εκδήλωσε ενδιαφέρον  για τη µίσθωση  του 

οικήµατός του, για τη στέγαση Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου (αποθηκευτικός χώρος), κας Καλλιόπης 

Ποτηριάδου, µε µηνιαίο µίσθωµα διακόσια πενήντα ευρώ (250,00 €) για τέσσερα (4) έτη, και σύµφωνα 

µε τους όρους της υπ’ αριθµ. 18002/18-4-2012 διακήρυξης του ∆ηµάρχου Ιλίου  και  η οποία έλαβε 

µέρος στην προφορική, φανερή και µειοδοτική δηµοπρασία στις  21/5/2012.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

      Η Οικονοµική Επιτροπή 

         Έχουσα υπ’ όψιν την ανωτέρω εισήγηση, καθώς και το από 21-05-2012 πρακτικό δηµοπρασίας  

           Αποφασίζει   Οµόφωνα 

Εγκρίνει το πρακτικό δηµοπρασίας στη µίσθωση οικήµατος κατάλληλου για τη στέγαση 

Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου (αποθηκευτικός χώρος),  σύµφωνα µε το οποίο η δηµοπρασία 

κατακυρώνεται υπέρ του µοναδικού που εκδήλωσε ενδιαφέρον για τη µίσθωση του οικήµατός της κας 

Καλλιόπης Ποτηριάδου, µε µηνιαίο µίσθωµα διακόσια πενήντα ευρώ (250,00 €) για τέσσερα (4) έτη, και 

σύµφωνα µε τους όρους της υπ’ αριθµ. 18002/18-4-2012 διακήρυξης του ∆ηµάρχου Ιλίου  και  η οποία 

έλαβε µέρος στην προφορική, φανερή και µειοδοτική δηµοπρασία στις  21/5/2012. 

Εξουσιοδοτεί τον ∆ήµαρχο Ιλίου όπως υπογράψει ως εκµισθωτής στο συµφωνητικό µίσθωσης, 

εκπροσωπώντας το ∆ήµο Ιλίου. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                   Τα Μέλη 

           Γκιώνης Ι., Φεγγερός Β.,     

Θεοδωρακόπουλος Γ., Πετρόπουλος Χ.  

                

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: Β495ΩΕΒ-ΑΦΨ


